АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2021                                                                                                            № 121

г. Оха

О внесении изменений в

постановление от 03.04.2019

№ 232 «Об утверждении Порядка

привлечения подрядных

организаций для оказания услуг и

(или) выполнения работ по

капитальному ремонту жилищного

фонда многоквартирных домов

муниципального образования

городской округ «Охинский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Сахалинской области от 30.12.2020 № 671 «О внесении изменений в

государственную программу Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской

области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную

постановлением Правительства Сахалинской области от 31.05.2013 № 278», руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок привлечения подрядных организаций для оказания услуг и

(или) выполнения работ по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных домов

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 03.04.2019 №

232 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«Заказчик вправе заключать прямые трехсторонние договоры на оказание услуг и (или)

выполнение работ по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных домов,

указанных в пункте 1.5. Порядка, на сумму, не превышающую 600 (шестьсот) тысяч рублей.».

1.2. Абзац 8 раздела 2 порядка изложить в следующей редакции:

«Договор – трехсторонний договор подряда на выполнение работ и (или) договор

оказания услуг по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирного дома,

заключаемый между Заказчиком, Техническим заказчиком и победителем Конкурса.».

 1.3. Пункт 15.1 изложить в следующей редакции:

«15.1. По результатам конкурса заключается трехсторонний договор  на условиях,

указанных в заявке на участие в конкурсе, поданной участником конкурса, с которым

заключается договор, и в конкурсной документации. При заключении договора его цена не

может превышать начальную (максимальную) цену договора, указанную в извещении о

проведении конкурса.

Трехсторонний договор, с множественностью лиц на стороне Заказчика, заключается

Заказчиком с победителем конкурса не ранее чем через десять дней и не позднее чем через

двадцать дней с даты размещения информации о результатах проведения конкурса на

официальном сайте администрации муниципального образования городской округ

«Охинский», а также в иных источниках размещения в соответствии с разделом 4 настоящего

Порядка.

При этом договор заключается только после предоставления участником конкурса

обеспечения исполнения договора в соответствии с требованиями конкурсной документации

(если такое требование установлено).

Размер обеспечения исполнения договора составляет от 5 (пяти) до 30 (тридцати)

процентов от начальной (максимальной) цены договора, но не менее размера аванса, если

выплата аванса предусмотрена договором.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ «Охинский»

www. adm-okha.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н.А.

И.о. главы муниципального образования                                                 Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»